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EUR (Acc)
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Stammdaten

Fondsname

ISIN

Fondsgesellschaft

iShares Core
EURO STOXX 50

IEOOB53L3W79

BlackRock Asset
Management
Ireland Limited

Fondswahrung EUR
Auflagedatum 26. Januar 2010
laufende Kosten 0,710 %

nach KID

Risikoklasse

1203 45 67

Vermogensaufteilung

B Aktien 99,38 %

mm B \\eitere Anteile 0,44
0,

Kennzahlen

H Geldmarkt 0,18 %

1Jahr 3 Jahre

Volatilitat
Sharpe Ratio

0,17 %
0,91 %

15,09 %
0,87 %

LKSWOHL BUND J

RSICHERUNGEN

Anlageziel

Der Fonds strebt durch eine Kombination aus Kapitalwachstum und Ertragen eine
Rendite an, die die des EURO STOXX 50 Index widerspiegelt. Der Fonds wird passiv
verwaltet und investiert, soweit moglich, in die Eigenkapitalinstrumente (z. B. Akti-
en), aus denen sich der Index zusammensetzt. Der Index misst die Wertentwick-
lung von Eigenkapitalinstrumenten von 50 borsennotierten europaischen Unter-
nehmen, die Marktfihrer in der Wirtschafts- und Wahrungsunion der Europai-
schen Union sind. Der Index wird nach Marktkapitalisierung auf Freefloat-Basis ge-
wichtet, wobei die Gewichtung jedes Bestandteils auf 10 % begrenzt ist. Der Fonds
beabsichtigt, den Index nachzubilden, indem er die Eigenkapitalinstrumente in
ahnlichen Anteilen halt. Der Fonds kann auch kurzfristige besicherte Ausleihun-
gen seiner Anlagen an berechtigte Dritte vornehmen, um zusatzliche Ertrage zu er-
zielen und die Kosten auszugleichen. Der Einsatz von derivativen Finanzinstrumen-
ten (FD) ist moglich, um das Anlageziel zu erreichen.

Wertentwicklung (10.12.2025)
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Performance
1Jahr 3 Jahre 5 Jahre
Fonds 18,61 % 58,11 % 86,89 %
Fonds p.a. 18,61 % 16,48 % 13,32 %

Top-Positionen

ASML Holding N.V.
SAP

Siemens AG

LVMH Moét Henn. L. Vuit...

Allianz SE

8,59 %
513%
4,15 %
3,88 %
3,47 %

Frankreich 34,28 % Finanzen 25,38 %
Deutschland 29,52 % Industrie 20,80 %
Niederlande 14,13 % Informationstechnologie 14,87 %
Spanien 9,89 % Nicht-Basiskonsumguter 12,35 %
Italien 7,88 % Gesundheitswesen 6,57 %

Rechtliche Hinweise

Alleinige Grundlage fur den Kauf von Wertpapieren sind nur die aktuellen Verkaufsun-
terlagen (Basisinformationsblatt (KID), Verkaufsprospekt, Jahresbericht und der Halb-
jahresbericht) zu den jeweiligen Investmentfonds.



