

# iShares Core EURO STOXX 50 UCITS ETF EUR (Acc)

VOLKSWOHL BUND  
VERSICHERUNGEN

Stand: 10.12.2025

## Stammdaten

Fondsname	iShares Core EURO STOXX 50
ISIN	IE00B53L3W79
Fondsgesellschaft	BlackRock Asset Management Ireland Limited
Fondswährung	EUR
Auflagedatum	26. Januar 2010
laufende Kosten nach KID	0,10 %

## Anlageziel

Der Fonds strebt durch eine Kombination aus Kapitalwachstum und Erträgen eine Rendite an, die die des EURO STOXX 50 Index widerspiegelt. Der Fonds wird passiv verwaltet und investiert, soweit möglich, in die Eigenkapitalinstrumente (z. B. Aktien), aus denen sich der Index zusammensetzt. Der Index misst die Wertentwicklung von Eigenkapitalinstrumenten von 50 börsennotierten europäischen Unternehmen, die Marktführer in der Wirtschafts- und Währungsunion der Europäischen Union sind. Der Index wird nach Marktkapitalisierung auf Freefloat-Basis gewichtet, wobei die Gewichtung jedes Bestandteils auf 10 % begrenzt ist. Der Fonds beabsichtigt, den Index nachzubilden, indem er die Eigenkapitalinstrumente in ähnlichen Anteilen hält. Der Fonds kann auch kurzfristige besicherte Ausleihungen seiner Anlagen an berechtigte Dritte vornehmen, um zusätzliche Erträge zu erzielen und die Kosten auszugleichen. Der Einsatz von derivativen Finanzinstrumenten (FD) ist möglich, um das Anlageziel zu erreichen.

## Risikoklasse



## Vermögensaufteilung



## Wertentwicklung (10.12.2025)



## Kennzahlen

	1 Jahr	3 Jahre
Volatilität	0,17 %	15,09 %
Sharpe Ratio	0,91 %	0,87 %

## Performance

	1 Jahr	3 Jahre	5 Jahre
Fonds	18,61 %	58,11 %	86,89 %
Fonds p.a.	18,61 %	16,48 %	13,32 %

## Top-Positionen

ASML Holding N.V.	8,59 %
SAP	5,13 %
Siemens AG	4,15 %
LVMH Moët Hennessy Louis Vuitton SE	3,88 %
Allianz SE	3,47 %

## Regionen

Frankreich	34,28 %
Deutschland	29,52 %
Niederlande	14,13 %
Spanien	9,89 %
Italien	7,88 %

## Sektorengewichtung

Finanzen	25,38 %
Industrie	20,80 %
Informationstechnologie	14,87 %
Nicht-Basiskonsumgüter	12,35 %
Gesundheitswesen	6,57 %

## Rechtliche Hinweise

Alleinige Grundlage für den Kauf von Wertpapieren sind nur die aktuellen Verkaufsunterlagen (Basisinformationsblatt (KID), Verkaufsprospekt, Jahresbericht und der Halbjahresbericht) zu den jeweiligen Investmentfonds.